公立大学法人    都留文科大学

第 2 回経営審議会

議事概要

開催日：平成 26 年 3 月 10 日（月） 午後 2 時

場  所：附属図書館 4 階学習室

出席者：大谷哲夫理事長、加藤祐三副理事長、椎廣行理事、高田理孝理事、福田誠治理事

亀田孝夫委員、溝上宏委員、重原達也総務課長

■理事長挨拶

大谷哲夫理事長よりあいさつ

議      事

（1）平成 26 年度都留文科大学予算(案)について

 ○担当より資料 1-1、1-2 に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

  平成 25 年度予算額:2,512,000 千円

  平成 26 年度予算額:2,871,000 千円 大学運営費交付金、教職員人件費(教員の退職手当)、施設整備費

等の増による増額

（2）平成 25 年度都留文科大学補正予算(案)について

 ○担当より資料 2 に基づき説明、審議の結果、提案通り承認。

  補正前予算額:2,512,000 千円

  補正後予算額:2,542,267 千円 補正額 30,267 円のうち、10,007 千円は既補正予算額。今回補正予算

額の 20,260 千円は、財務会計システムの保守サポートが終了することに伴い平成 26 年度更新予定で

あった財務会計システムについて、事務の煩雑化の解消及び消費税増税に伴う経費の増加を抑制する

観点から、今年度中に執行するための増額。

（3）今後の都留文科大学の改革指針について

○担当より資料 3 に基づき説明、資料内の改革指針について様々な意見が出され、6 月か 7 月の次回の

理事会・経営審議会では方針を示す予定である。

3  報     告

（1）平成 26 年 3 月(H25 年度)卒業予定者の就職内定状況について

 ○担当より資料 4 について報告。

・昨年度より調査を細かく行っているので、その調査結果が数字にも反映しているのだと思われる。

（2）平成 26 年度入試出願状況について

 ○担当より資料 5 に基づき報告。

（3）本学における英語教育について

 ○担当より資料 6 に基づき報告。

 ・平成 26 年度より小学校英語教育専任教員を採用予定

（4）教職支援センターの設置について

 ○担当より資料 7 に基づき報告。

 ・平成 26 年度より特任教員（県外 1 名・県内 1 名）を採用予定

（5）奨学金（給付型）・奨励金の創設について

 ○担当より資料 8 に基づき報告。

 ・成績優秀者奨学金 (1)新入生スタートアップ奨学金 (2)成績優秀者奨学金

 ・グローバル教育奨学金 (1)交換留学 (2)協定校留学 (3)認定留学

 ・遊学奨励金

（6）大学創立 60 周年記念事業について

 ○担当より資料 9 に基づき報告。

（7）平成 26 年度大学認証評価について

 ○担当より資料 10 に基づき説明。